
11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

9:00

10:00

12:30-13:20

13:20-14:10

12:30-13:20

13:20-14:10

12:30-13:20

13:20-14:10

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:30

10:00-10:50

10:50-11:40

11:40-12:30

10:00-11:00

11:00-12:00

14:30-15:30 14:30-15:30 14:30-15:20

9:30-9:50

8:30-

14:20-14:30

16:00-

10:20-11:20

11:20-12:20

13:00-14:00

14:30-16:00

9:50-10:20

10:15-15:00
ポスター掲示

10:15-15:00
ポスター掲示

8:30-10:15
ポスター貼付

15:00-16:00
ポスター撤去

神経
理学療法①
O-01 ～ O-05
座長：和田 陽介

運動器
理学療法②
O-33 ～ O-37
座長：飯田 博己

運動器
理学療法③
O-43 ～ O-48
座長：森本 浩之

神経
理学療法③
O-49 ～ O-54
座長：早川 佳伸

内部障害
理学療法②
O-55 ～ O-59
座長：星野 美香

大会長基調講演
痛みの理学療法を考える
肥田 朋子　司会：酒井 元生

開会式

受付開始

次期大会長挨拶

特別講演①
遅発性筋痛（DOMS）のメカニズム

－痛み物質産生器官としての筋の役割－
水村 和枝

司会：肥田 朋子

特別講演②
痛みに対する

運動療法の効果とメカニズム
松原 貴子

司会：城 由起子

市民公開講座
長引く痛みの原因と対処法

池本 竜則
司会：井上 雅之

閉会式

シンポジウム
痛みの臨床

－理学療法士の関わり－

河尻 博幸
上原 徹
下 和弘

座長：坂野 裕洋

神経
理学療法④
P-01 ～ P-06
座長：浅井 絵美

神経
理学療法⑤
P-18 ～ P-23
座長：山口 順子

内部障害
理学療法③
P-07 ～ P-11
座長：上村 晃寛

基礎
理学療法③
P-24 ～ P-29
座長：野嶌 一平

生活環境支援
理学療法②
P-12 ～ P-17
座長：林 美樹子

運動器
理学療法④
P-30 ～ P-35
座長：竹内 有三

C-1 神経系の理学療法新プロ

C-2 運動器疾患の理学療法新プロ

は新人教育プログラム設定対象講座です。新プロ

神経
理学療法②
O-17 ～ O-21
座長：李 佐知子

運動器
理学療法①
O-06 ～ O-10
座長：田村 将良

基礎
理学療法②
O-38 ～ O-42
座長：岩田 全広

基礎
理学療法①
O-22 ～ O-26
座長：谷本 正智

生活環境支援
理学療法①
O-11 ～ O-16
座長：壹岐 英正

内部障害
理学療法①

口述1

口述7

口述9 口述10
口述11

ポスター1

ポスター4

ポスター2

ポスター5

ポスター3

ポスター6

口述4

口述2

口述8

口述5

口述3

口述6

O-27 ～ O-32
座長：河野 裕治

第4会場第3会場第2会場第1会場 ポスター会場

［4号館］ 1F
白鳥ホール

［1号館］ 3F
会議室131＋132

［1号館］ 3F
会議室133+134

［1号館］ 4F
会議室141+142

［4号館］ 3F
会議室431+432

日程表


